documental com guarda de documentos, tratamento técnico, Organização e Indexação, de forma
contínua, assim como digitalização de documentos com fornecimento de Sistema Informatizado de
Gestão Arquivística de Documentos-SIGAD”, com o valor global de R$ 2.989.423,40 (dois
milhões novecentos e oitenta e nove mil quatrocentos e vinte e três reais e quarenta centavos).
Deste modo, esclarecemos que o Contrato nº CNT/1269/SESAU/PGE/2023 (0044644428)
firmado entre a empresa MULTI-SERVICE TERCEIRIZAÇÃO LTDA -EPP, CNPJ/MF nº
07.503.890/0001-01 e o ESTADO DE RONDÔNIA, por intermédio da Secretaria de Estado

[...]

janeiro de 2002 (Código Civil), devidamente registrados no Registro de Empresas Mercantis ou no
Registro Civil de Pessoas Jurídicas, conforme o caso, desde que:
I - no caso da microempresa, aufira, em cada ano-calendário, receita bruta igual ou inferior a R$
360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais); e
II - no caso de empresa de pequeno porte, aufira, em cada ano-calendário, receita bruta
superior a R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais) e igual ou inferior a R$ 4.800.000,00
(quatro milhões e oitocentos mil reais). (grifo nosso)

Isto posto, não pode a recorrida auferir receita bruta superior a R$ 4.800.000,00 (quatro
milhões e oitocentos mil reais).

Observa-se que, nos balanços patrimoniais constantes nos documentos de habilitação
apresentados pela recorrida (id. 0058013331 - Pg. 78), a receita bruta no ano-calendário de 2022 auferiu o
valor de R$ R$ 4.120.824,72 (quatro milhões cento e vinte mil oitocentos e vinte e quatro reais e setenta e
dois centavos), e em 2023, o valor de R$ 4.715.898,38 (quatro milhões setecentos e quinze mil oitocentos
e noventa e oito reais e trinta e oito centavos) (id. 0058013331 - Pg. 120).

Desse modo, resta comprovado o correto enquadramento da recorrida no Simples Nacional.

Portanto, não há razões para acolhimento do pleito da recorrente, vez que a recorrida
atendeu os requisitos do presente certame.